
1 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Smečna 
č. 4/2023 

 

Poskytovatel: 

Město Smečno 

Sídlo:                                       náměstí T.G. Masaryka 12, 273 05 Smečno 

IČO:                                          00234893 

Zastoupené:                           Bc. Tomášem Burdou, starostou města 

(dále jen „poskytovatel“) 

Číslo bankovního účtu:         388149329/0800 

 

a 

 

Příjemce: 

Vojenský skanzen Smečno 

Sídlo:                                          nám. T. G. Masaryka 12, 273 05 Smečno 

IČO:                                            04753526 

Zastoupené:                             předsedou Milanem Klímou 

(dále jen „příjemce“) 

Číslo bankovního účtu:           ---------------- 

 

společně jako „smluvní strany“, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto   

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace: 

 

Čl. I 

Obecné ustanovení 

 

1.   Finanční příspěvky z rozpočtu města Smečna jsou určeny na podporu projektů zaměřených na  

      využití volného času dětí a mládeže, kulturní akce, sportovní akce, obecně prospěšnou činnost a 

      významné akce s návazností na předchozí projekty s cílem přispět k rozvoji, propagaci města a  

      ke zlepšení kvality života obyvatel města Smečna v souladu s udržitelným rozvojem. 

 

2.    Příjemce podpory souhlasí se zveřejněním názvu, sídla, identifikačního čísla, účelu a výše dotace 

       poskytnuté z rozpočtu města. 

 

Čl. II 

Účel dotace a její výše 

 

1.    Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci na činnost v souladu se stanovami výše uvedeného 

       příjemce dotace. 

 



2 
 

2.    Dotace je poskytována v celkové výši  70.000,-- Kč (slovy: sedmdesáttisíc korun českých)  

 

3.    Poskytnutí dotace se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních  

       rozpočtů, v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

 

4.    Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci / Činnost realizovat na svou vlastní  

       zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.  

 

Čl. III 

Podmínky čerpání dotace 

 

1.    Dotace se poskytuje na období kalendářního roku, tj. od 01.01.2023 do 30.11.2023. Dotace musí  

       být využita v rámci příslušného roku pouze na účel uvedený v čl. I této smlouvy. 

 

2.    Dotace bude poukázána jednorázově, bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v záhlaví  

       smlouvy, nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvníma stranami  

       nebo na pokladně města proti dokladu v hotovosti. 

 

ČL. IV 

Základní povinnosti příjemce 

 

1.    Dotace je určena pouze na úhradu nezbytných nákladů realizovaného projektu. 

 

       Z poskytnuté dotace nelze hradit náklady na: 

- komerční, podnikatelské a reklamní aktivity 

- reprezentaci, tj. pohoštění a dary s výjimkou věcných cen v soutěžích 

- alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen 

- rekreační pobyty 

- nespecifikované výdaje (výdaje, které nelze doložit) 

- úhradu členských příspěvků v profesních organizacích 

- nákup služeb a činností, které nejsou obsahem poskytnuté dotace 

 

 

2.    Do 15.12. 2023 předloží příjemce poskytovateli vyúčtování neinvestiční dotace. 

 

3.     Z vyúčtování dotace musí být zřejmé: 

 -  výše výdajů (nákladů)na projekt hrazených z dotace 

 -  výše povinných výdajů (nákladů) na projekt hrazených z vlastních, příp. cizích zdrojů 

  

4.     Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy,  

        zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené  

        sledování dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních 

        dokladů prokazujících  použití dotace uvedením na výdajových dokladech, „hrazeno z dotace 

        MĚSTA  SMEČNA“. Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněžním deníku označen „dotace 

        města“. 



3 
 

 

  

5.    Příjemce je povinen využít dotaci co nejhospodárněji a vést řádnou a oddělenou evidenci jejího 

       čerpání.  

 

6.    Nevyčerpané finanční prostředky budou vráceny na účet města Smečna č. účtu 388149329/0800 

       vedeného u České spořitelny a.s. pobočka Slaný nejdéle do 31.12.2023. 

 

7.    Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci Akce/ Činnosti bude uvádět město Smečno jako 

       poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku města je povinen dodržet 

       zásady pro jejich použití. Příjemce se zavazuje zasílat poskytovateli v dostatečném předstihu  

       pozvánky na veřejná vystoupení a umožnit na ně zástupcům poskytovatele volný přístup. 

 

8.    Příjemce je povinen oznámit neprodleně poskytovateli změnu identifikačních údajů v této  

       smlouvě. 

 

9.    V případě, že dojde k přeměně příjemce, je nástupnická právnická osoba odpovědná za plnění  

       povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

10.   Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem dotace s ohledem na zákon 

        č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je příjemcem poskytován a 

        udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 

        informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo 

        zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou  

        souvisejících. 

 

 

Čl. V 

Kontrolní ustanovení 

 

1.    Příjemce se zavazuje připravit a předložit pracovníkům poskytovatele všechny doklady potřebné  

       k zajištění jeho povinností vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb,. o finanční kontrole, ve znění  

       pozdějších předpisů, a to ve lhůtách a podobě jimi stanovených.  Požadavky na způsob a lhůty 

       poskytování jednotlivých dokladů musí být přiměřené povaze dokladů a možnostem příjemce. 

       Přílohou vyúčtování budou fotokopie dokladů. 

 

2.    Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit  

       kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se  

       čerpání dotace.   

 

3.    Příjemce bere na vědomí, že porušením povinností, vyplývajících mu z této smlouvy, bude řešeno 

       jako porušení rozpočtové kázně v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o  

       rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

 



4 
 

Čl. VI 

Důsledky nesplnění povinností příjemce 

 

1.    Nepředložení vyúčtování v rozsahu a termínu stanoveném ve smlouvě má za následek krácení 

       dotace v následujícím roce. 

 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.       O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Smečno Usnesením č. 49/2/ZM/2022 ze  

        dne 12.12.2022. 

2.     Tato veřejnoprávní smlouva včetně případných dodatků bude v souladu se zákonem  

         č. 250/200Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v pozdějším znění, zveřejněna  

         po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění na úřední desce na adrese www.smecno.cz  

3.     Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních  

        stran obdrží 1 originál. 

4.    Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé,  

        svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně  

        podepsána. 

5.    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních  

        stran. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Smečně dne 16.01.2023    Ve Smečně dne 13.02.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….                                                           ………………………………………………….. 

    Bc. Tomáš Burda v.r.                                                                                   Milan Klíma v.r. 

      starosta města Smečna                                                                                        předseda                                                          

  

 

 

http://www.smecno-mesto.cz/

